
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 
VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 

Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 
C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 

. 0918980071  : paic83700C@istruzione.it : paic83700c@pec.it 
 

 

 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.icbalestrate.edu.it 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI E TUTOR – AVVISO PROT. 9232 DEL 29/08/2024 
nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni. 
Progetto sotto azione ESO 4.6.A4.A. - CUP C64D24000770007. 
TITOLO DEL PROGETTO: UN VIAGGIO VIRTUALE ALLA SCOPERTA DELLA CULTURA SICILIANA 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO          il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 
progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 
con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione 
e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  (Collegio dei docenti – delibera n° 66 del 16/05/24 e 
Consiglio di Istituto – delibera n° 250 del 22/05/24); 

VISTA la candidatura n. 74193 DEL 25/05/2024; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’avviso di reperimento prot. 9232 del 29/08/2024 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 10931 del 19/09/2024 e la graduatoria formulata 
 
 
 

 
 

mailto:PAIC83700C@istruzione.it
mailto:paic83700c@pec.it




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 
VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 

Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 
C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 

. 0918980071  : paic83700C@istruzione.it : paic83700c@pec.it 
 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente e Albo  
on-line del sito internet dell’Istituzione Scolastica: www.icbalestrate.edu.it, le seguenti graduatorie provvisorie: 
 

MODULO FIGURA NOME E 

COGNOME 

PUNTEGGIO NOTE 

AVVENTURA SPORTIVE 
ESTIVA 

 

ESPERTI MARINO 

CONCETTA 

52 ESTERNA 

ESPRIMERE L’UNICITA’ 
ATTRAVERSO LA 
CERAMICA 

 

ESPERTI FERRARO 

GAETANO 

16 ESTERNO 

 

 
 

Avverso le seguenti graduatorie è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro e non oltre il 
25/09/2024 (05 giorni dalla pubblicazione) 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Benedetto Lo Piccolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:PAIC83700C@istruzione.it
mailto:paic83700c@pec.it
http://www.icbalestrate.edu.it/

		2024-09-19T14:43:07+0200
	BENEDETTO LO PICCOLO




